Hydraulikzylinder CZ1
Kompaktbauart 100 bar 121.01
Schnittbild Grundausführung
12 / 01
1
4
3
2

Position der Anschlüsse
1 2
Typenschlüssel
1  - FF  -CZ1  - A 0000060 / 040 - 0300   - A11/F33/S22   -3  -
Distanzbüchsen DB
Bei grossen Hublängen empfiehlt sich der Einbau
von Distanzbüchsen. Dadurch wird die Führungs-
länge im ausgefahrenen Zustand vergrössert. Sinn-
voll sind folgende Dimensionen:
Weitere Optionen
Die Einbaulänge wird um die Länge der DB
vergrössert. Die gewünschte Option ist unabhängig
vom Typenschlüssel separat anzugeben.
Anschlüsse
Die Anschlussgrössen können abweichend von den
genormten Dimensionen frei gewählt werden. Es sind
auch Mess- oder Zusatzanschlüsse möglich. Die ge-
wünschten Optionen sind unabhängig vom Typen-
schlüssel separat anzugeben.
]mm[egnälbuH ]mm[BDegnäL
0051–0001 05
0002–0051 001
0052–0002 051
0003–0052 002
P  -
Projekt-Nummer
Offerte / Auftrag
Dichtungsart
W   POLYURETHAN / NBR
      bis 0.5m/s, -20 bis +70°C
P    PTFE / NBR  Glydring / Stepseal
      bis 5m/s, -20 bis +70°C
V    Viton / PTFE  Glydring / Stepseal
      bis  5m/s, -20 bis +150°C
Optionen/Orientierung
A Anschlüsse
F Endlagendämpfung
S Entlüftungsschraube
jeweils in Position 1-2-3-4
10 kopfseitig
01 bodenseitig
11 kopf- und bodenseitig
A, F, S um je 90° versetzt möglich,entsprechend
Pos. 1-4
Grundbezeichnung
CZ1   Kompaktzylinder  100 bar
Befestigungsart
siehe Datenblatt 121.02
Endlagendämpfung
1 ohne Dämpfung
2 Dämpfung vorne/hinten
3 Dämpfung vorne
4 Dämpfung hinten
radialer Anschluss
auf Wunsch
Bodenseitiger Anschluss
Standard
10   Führungsbänder
11   O-Ring
12   Kolkbendichtung
13   Stangendichtung
14   Abstreifer
Dimensionen  [mm]
Kolben-Ø / Stangen-Ø / Hub
Kolbenstange massverchromt 25 mic
Aussengewinde Innengewinde
Kolbenstangenende
Masse bei Bestellung definieren
1   Aussengewinde Standard
2   Innengewinde
21
6
34 5